
20221 197

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUÏAIRE
Délibération n" DC2022-60

Date de la convocalion : 2510512022

Conseillers en exercice : 122

Conseillers présents : 61

Conseillers représentés : 19

Le deux juin deux mille vingt-deux, le Conseil communaulaire, dûment convoqué, s'est réuni au centre

Les Tourelles à Vouziers, sous la Présidence de M. Benoit SINGLIT.

Présents : 001 POTHON Pierre, 002 ETIENNE Philippe, 004 LOUIS Jean-l\,1arc, 006 NANJI Léopold , 009

HERBAY Christelle, 010 CORNEILLE Jean-Pierre, 013 LALONDE Loîc, 0'14 GOMEZ Jean-Baptiste ,015
THIERION Vincent , 017 BESTEL Bernard , 021 LAURENT-CHAUVET Pierre , 022 DESTENAY Roland , 024

NIZET Bénédicte ,025 NIZET Sylvain , 026 LOBIDEL Alain , 028 MEIS Michel ,029 SIGNORET Francis ,030
HAULIN Eric, 033 VAIRY Lionel ,034 CANNAUX Francis , 036 PIERSON Florent , 038 SEMBENI Anne , 039

LHOTEL Philippe , 040 MATHIAS Frédéric,043 SEMBENI Peggy,046 SINGLIT Benoît,049 ANDREY Danièle,
052 LELOUP Nathalie,056 OANNEAUX Dominique,057 DEMISSY Pierre,060 MANCEAUX Christophe,06l
BOUILLEAUX JEAN POI, 062 PIEROT ChANIAI, 067 ALBAUD GiIIES , 069 ARNOULT JEAN POI , 073 BOXEBELD

Pascal, 075 GUERIN Anne Marie, 077 NAUDIN Muriel ,079 BEHTHELEÀ,IY Mathieu,080 LORFEUVRE Gérald ,

08'l ROBIN Dominique, 083 FBANCART René, 086 MACHINET Thierry, 087 SALEZ René , 089 VAN DEN BERGH

Charles, 091 BOUILLON Mathieu, 092 MOUTON Francis , 093 BOUILLON Daniel, 094 MINET Maxime, 095

RICHELET Jean-Pol, 097 AUDEGOND Michâél , 099 LE GALL Jean François, 101 DAUPHY Bruno , 102

BAUDART Martine, 103 BERGERY Marie Claude, 107 COLSON Pascal , 110 DION Valentine , 111 DUGARD

Yann, 112 FESTUOT Annie, 117 LAMPSON Nadège, 121 RENOLLET Hubert,

Ont donné procuration :005 CHANCE Jean-Michel (à 010 CORNEILLE Jean-Pierre) ,012 RATAUX Frédéric (à

013 LALONDE Loic) ,020 MARCHERAS Laetitia (à 029 SIGNORET Francis) , 023 GENTY Jean Charles (à 021

LAURENT-CHAUVET Pierre) , 031 LALLEMENT Séverine (à 034 CANNAUX Francis) ,045 QUEVAL Guillaume
(à 043 SEMBENI Peggy) , 047 BECHABD lsabelle (à040 MATHIAS Frédéric) , 051 RAGUET Philippe (à 0a6

SINGLIT Benoît) , 076 GAVART Vincent (à077 NAUDIN Muriel) , 084 FLEURY Vincent (à 046 SINGLIT Benoît) ,

088 HANNEQUIN Laurent (à092 MOUTON Francis) ,096 LESOILLE Patrick (à 093 BOUILLON Daniel) , 100

CANIVENQ Roland(à 049 ANDREY Danièle) , 104 BOLY Francis (à 111 DUGARD Yann) , 105 CARPENTIER

Dominique (à117 LAMPSON Nadège) , 115 MACHINET Jean Baptiste (à 107 COLSON Pascal) , 118 LEBON

Christophe (à 117 LAMPSON Nadège) , 120 PAYEN Françoise (à 111 DUGARD Yann) , 122 MAROTEAUX

Nathalie (à 102 BAUDART Martine),

Secrétaire de séance : M. MACHINET Thierry

OBJET: AUTORISATION DE DEPOT D'UN DOSSIER DE CANDIDATURE POUR LES MESURES

AGRO.ENVIRONNEMENTALES ET CLIMATIQUES

Vu les statuts de la Communauté de Communes, notamment la compétence optionnelle " Protection et

mise en valeur de I'environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux et soutien

aux actions de maitrise de la demande d'énergie d'intérêt communautaire" ;

Vu la délibération n'DC2017173 définissant I'intérêt communautaire concernant notamment la

compétence optionnelle " Protection et mise en valeur de I'environnement, le cas échéant dans le cadre

de schémas départementaux êt soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie d'intérêt
communautaire, et ciblant la maitrise d'ouvrage de l'élaboration des documents d'objectils sur les sites

Nature 2000 du territoire communautaire " ;

ar9onne
ardennaise

Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission au contrôle de légalité le
et de sa publication ou notification le 

I 6 JUIN 2022
I6 JUil{ 2022

Communaulé dê Commune3



argonne
ardennabe

.../... Page 2/2 ;Délibération DC2022-60

Considérant la mise en place de la nouvelle programmation PAC 2023-2027, en lien avec I'animation
des siles Natura 2000 afin de relancer la mise en æuvre de Mesures Agro-Environnementales et
Climatiques (MAEC) à partir de 2023 ;

Considérant I'appel à projets (AAP 1 ouvert jusqu'au 30/06) dans le but d'obtenir des linancements pour
la réalisation des diagnostics agro-environnementaux et la Iormation des bénéficiaires des MAEC -
éléments obligatoires pour contractualiser à des MAEC Natura 2000 ;

Considérant que les commissions " Agriculture " el " Environnement . des 0A05122 el10lo5l22 onl
remis un avis de principe favorable au dépôt d'un dossier de candidature ;

Considérant que I'objectil est d'accompagner 30 exploilants ;

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire DECIDE par 64 voix POUR,5 voix CONTRE (031

LALLEMENT Séverine (Francis 034 CANNAUX) , 036 PIERSON Florent, 088 HANNEQUIN Laurent
(Francis 092 MOUTON) , 092 MOUïON Francis , 099 LE GALL Jean François), 10 ABSTENTIONS
(009 HERBAY Chrisrelle,026 LOBIDEL Alain ,033 VAIRY Lionel ,034 CANNAUX Francis , 056

DANNEAUX Dominique, 061 BOUILLEAUX Jean Pol , 081 ROBIN Dominique , 091 BOUILLON

Mathieu , 095 RICHELET Jean-Pol , 10.1 DAUPHY Bruno et 1 NE PREND PAS PART AU VOTE (017

BESTEL Bernard).

- D'AUTORISER le dépôt d'un dossier de candidature à I'AAP 1

- D'APPROUVER le plan de financement prévisionnel suivant :

Montant total prévisionnel des dépensês éligibles 31 500 €

Subvention sollicitée auprès de la DRAAF

6300€

PREND ACTE qu'il s'agira de répondre à un second appel à projets (AAP 2), ouvert jusqu'au31107,

pour le dépôt des demandes de validalion des PAEC 2023 avec le principe de déposer 4 dossiers

individuels distincts pour les 4 sites Natura 2000 ayant une vocation agricole.

- DE CHARGER le Président de signer tous les actes à intervenir.

copre corilorme.
Président,

Benoît

Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission au conttôle de légalité le
et de sa publication ou notification le

I 6 JtJri'l 202?

Poste de dépenses
Montant
unitaire

Objectif

30 exploitants

Financement
DRAAF

Autofinancement

2C2A

Diagnostic
d'exploitation

21 000 € 16 800 € 4200€

Formation des
bénéliciaires

350 € 10 500 € 8400€ 2 100 €

TOTAL 25 200 € 6300€

I 6 JUlil 2022

Communaulé d€ Communes

700 €

25 200 €

Autofinancement


